
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산과 24,854,854 25,890,334 △1,035,480

국          4,527,257 4,940,352 △413,095

광          2,430,000 2,626,000 △196,000

기            153,150 146,707 6,443

시          3,603,449 3,841,387 △237,938

군         14,140,998 14,335,888 △194,890

농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 15,081,726 15,899,944 △818,218

국          4,462,624 4,875,719 △413,095

광          2,430,000 2,430,000 0

기             50,150 46,707 3,443

시          2,830,412 3,043,850 △213,438

군          5,308,540 5,503,668 △195,128

농촌사회안전망 강화 1,561,692 1,866,592 △304,900

국            265,400 361,000 △95,600

기             26,404 22,632 3,772

시            648,727 753,382 △104,655

군            621,161 729,578 △108,417

농지의 효율적관리 28,899 25,127 3,772

기             26,404 22,632 3,772

군              2,495 2,495 0

101 인건비 26,404 22,632 3,772

기             26,404 22,632 3,772

04 기간제근로자등보수 26,404 22,632 3,772

  ◎농지이용실태조사(12개 읍·면)
               26,404             22,632            3,772      경정 26,404,000원

기             26,404 22,632 3,772

농업인자녀 지원 815,629 928,600 △112,971

시            509,985 566,840 △56,855

군            305,644 361,760 △56,116

301 일반보상금 815,629 928,600 △112,971

시            509,985 566,840 △56,855

군            305,644 361,760 △56,116

02 장학금및학자금 815,629 928,600 △112,971

  ◎농업인자녀학자금지원(657명)
              815,629            928,600        △112,971      경정 815,629,000원

시            509,985 566,840 △56,855

군            305,644 361,760 △56,116

농촌일손돕기지원 249 4,750 △4,501

301 일반보상금 249 4,750 △4,501

10 행사실비보상금 249 4,750 △4,501

  ◎농촌일손돕기참여자급식 및 간식비
                  249              4,750          △4,501      경정 249,000원

영유아양육지원 514,000 705,200 △191,200

국            257,000 352,600 △95,600

시            128,500 176,300 △47,800

군            128,500 176,300 △47,800
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 514,000 705,200 △191,200

국            257,000 352,600 △95,600

시            128,500 176,300 △47,800

군            128,500 176,300 △47,800

02 장학금및학자금 514,000 705,200 △191,200

  ◎농업인영유아양육비(291명)
              514,000            705,200        △191,200      경정 514,000,000원

국            257,000 352,600 △95,600

시            128,500 176,300 △47,800

군            128,500 176,300 △47,800

농업 복지인프라 확충 2,903,611 3,115,960 △212,349

국             20,400 14,400 6,000

광          1,930,000 1,930,000 0

시            516,962 626,137 △109,175

군            436,249 545,423 △109,174

농작물재해보험료 지원사업 322,651 545,800 △223,149

시            161,325 272,900 △111,575

군            161,326 272,900 △111,574

402 민간자본이전 322,651 545,800 △223,149

시            161,325 272,900 △111,575

군            161,326 272,900 △111,574

01 민간자본보조 322,651 545,800 △223,149

  ◎농작물재해보험료지원(906ha)
              322,651            545,800        △223,149      경정 322,651,000원

시            161,325 272,900 △111,575

군            161,326 272,900 △111,574

도농교류활성화지원 36,720 25,920 10,800

국             20,400 14,400 6,000

시              8,160 5,760 2,400

군              8,160 5,760 2,400

307 민간이전 36,720 25,920 10,800

국             20,400 14,400 6,000

시              8,160 5,760 2,400

군              8,160 5,760 2,400

02 민간경상보조 36,720 25,920 10,800

  ◎농촌체험마을사무장지원사업
               36,720             25,920           10,800      경정 36,720,000원

국             20,400 14,400 6,000

시              8,160 5,760 2,400

군              8,160 5,760 2,400

고품질농산물 생산지원 3,339,558 3,469,421 △129,863

광            500,000 500,000 0

시            548,820 548,820 0

군          2,290,738 2,420,601 △129,863

영농자재지원사업 1,041,527 1,171,390 △129,863

402 민간자본이전 1,041,527 1,171,390 △129,863

01 민간자본보조 1,041,527 1,171,390 △129,863
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎영농자재지원사업(5,093ha)
            1,041,527          1,171,390        △129,863      경정 1,041,527,000원

농업소득보전 정책지원 6,495,633 6,666,739 △171,106

국          4,049,754 4,373,249 △323,495

기             23,746 24,075 △329

시            803,822 803,430 392

군          1,618,311 1,465,985 152,326

친환경농업직접지불사업 124,220 94,680 29,540

국            124,220 94,680 29,540

402 민간자본이전 124,220 94,680 29,540

국            124,220 94,680 29,540

01 민간자본보조 124,220 94,680 29,540

  ◎친환경농업직접지불사업(320ha)
              124,220             94,680           29,540      경정 124,220,000원

국            124,220 94,680 29,540

쌀소득등보전직접지불사업 2,538,291 2,893,480 △355,189

국          2,514,545 2,869,405 △354,860

기             23,746 24,075 △329

201 일반운영비 18,746 19,075 △329

기             18,746 19,075 △329

01 사무관리비 18,746 19,075 △329

  ◎일반수용비                18,746             19,075            △329

    ○쌀소득직접지불사업 행정비(5,200ha)
               18,746             19,075            △329        경정 18,746,000원

기             18,746 19,075 △329

402 민간자본이전 2,514,545 2,869,405 △354,860

국          2,514,545 2,869,405 △354,860

01 민간자본보조 2,514,545 2,869,405 △354,860

  ◎쌀소득보전직접지불사업(3,919ha)
            2,514,545          2,869,405        △354,860      경정 2,514,545,000원

국          2,514,545 2,869,405 △354,860

조건불리지역직접지불사업 24,907 22,300 2,607

국             17,435 15,610 1,825

시              3,737 3,345 392

군              3,735 3,345 390

201 일반운영비 584 700 △116

국                409 490 △81

시                 88 105 △17

군                 87 105 △18

01 사무관리비 584 700 △116

  ◎일반수용비                   584                700            △116

    ○조건불리지역직불제 행정비(54ha)
                  584                700            △116        경정 584,000원

국                409 490 △81

시                 88 105 △17

군                 87 105 △18
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 24,323 21,600 2,723

국             17,026 15,120 1,906

시              3,649 3,240 409

군              3,648 3,240 408

01 민간자본보조 24,323 21,600 2,723

  ◎조건불리지역직불제사업(54ha)
               24,323             21,600            2,723      경정 24,323,000원

국             17,026 15,120 1,906

시              3,649 3,240 409

군              3,648 3,240 408

수도작 및 과수농가 친환경약제 지원사업 562,496 660,560 △98,064

402 민간자본이전 562,496 660,560 △98,064

01 민간자본보조 562,496 660,560 △98,064

  ◎수도작 및 과수농가 친환경약제 지원               562,496            660,560         △98,064

    ○수도작(친환경단지)                71,680            112,500         △40,820

    ○수도작(일반단지)               305,851            325,010         △19,159

    ○과수               184,965            223,050         △38,085

  경정 71,680,000원

  경정 305,851,000원

  경정 184,965,000원

품질고급화(벼건조 수수료)지원사업 250,000 0 250,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  ◎ 품질고급화(벼 건조수수료)지원사업
              250,000                  0          250,000      250,000포*2,000원*50%

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,434,483 3,431,483 3,000

국             64,633 64,633 0

기            103,000 100,000 3,000

시            773,037 773,037 0

군          2,493,813 2,493,813 0

과수원예 시설 정비 및 확충 2,516,046 2,513,046 3,000

국             64,633 64,633 0

기            103,000 100,000 3,000

시            581,817 581,817 0

군          1,766,596 1,766,596 0

FTA 기금 지방자율사업계획수립지원 5,000 2,000 3,000

기              5,000 2,000 3,000

201 일반운영비 1,470 700 770

기              1,470 700 770

01 사무관리비 1,470 700 770

  ◎운영수당                 1,470                700              770

    ○과수발전협의회 참석수당
                1,470                700              770        경정 1,470,000원

기              1,470 700 770

202 여비 3,530 1,300 2,230

기              3,530 1,300 2,230

01 국내여비 3,530 1,300 2,230
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎관내여비                 3,530              1,300            2,230  경정 3,530,000원

기              3,530 1,300 2,230

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산
/농업ㆍ농촌)

5,942,621 6,463,385 △520,764

광                  0 196,000 △196,000

시                  0 24,500 △24,500

군          5,942,621 6,242,885 △300,264

농업생산기반정비 5,942,621 6,463,385 △520,764

광                  0 196,000 △196,000

시                  0 24,500 △24,500

군          5,942,621 6,242,885 △300,264

(자)농업생산기반정비 0 246,764 △246,764

광                  0 196,000 △196,000

시                  0 24,500 △24,500

군                  0 26,264 △26,264

401 시설비및부대비 0 246,764 △246,764

광                  0 196,000 △196,000

시                  0 24,500 △24,500

군                  0 26,264 △26,264

01 시설비 0 245,000 △245,000

  ◎한발대비 용수개발                     0            245,000        △245,000  경정 0원

광                  0 196,000 △196,000

시                  0 24,500 △24,500

군                  0 24,500 △24,500

03 시설부대비 0 1,764 △1,764

  ◎한발대비 용수개발외 1개사업                     0              1,764          △1,764  경정 0원

농업기반시설확충사업 5,898,864 6,172,864 △274,000

401 시설비및부대비 5,897,914 6,171,914 △274,000

01 시설비 5,876,000 6,150,000 △274,000

  ◎온산 삼평 종곡 농로 및 구거정비(L=400m)
               88,000            100,000         △12,000

  ◎온산 덕신 금산골 구거 및 명봉 농로정비(L=4
    00m)                36,000             40,000          △4,000

  ◎온산 덕신 어범골 구거정비(L=500m)
               95,000            100,000          △5,000

  ◎언양 반송 중리·하리 용수로 및 농로정비(L=
    480m)                68,000             80,000         △12,000

  ◎언양 반천 미연 대천들 용수로 및 농로정비(L
    =500m)                67,000             80,000         △13,000

  ◎언양 직동신화 관정,까꾸당들 용수로정비(L=2
    60m)                76,000             80,000          △4,000

  ◎온양 내고산 구거정비(L=650m)
              149,000            150,000          △1,000

  ◎온양 운화마을 구거정비(L=450m)
              114,000            120,000          △6,000

  ◎온양 외광 교동 용수로 및 진입로개설(L=450m
    )                31,000             35,000          △4,000

      경정 88,000,000원

      경정 36,000,000원

      경정 95,000,000원

      경정 68,000,000원

      경정 67,000,000원

      경정 76,000,000원

      경정 149,000,000원

      경정 114,000,000원

      경정 31,000,000원
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부서: 농산과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎범서 내사마을 농로 및 구거정비(L=900m)
               54,000             60,000          △6,000

  ◎범서 구룡마을 농로정비(L=900m)
               39,000             40,000          △1,000

  ◎범서 반용 농로 및 구거정비(L=600m)
               85,000             90,000          △5,000

  ◎범서 입암마을 관정개발                58,000             60,000          △2,000

  ◎범서 입암 곡연 구거정비(L=450m)
               44,000             50,000          △6,000

  ◎서생 신암마을 구거 및 농로 재포장(L=250m)
               57,000             60,000          △3,000

  ◎서생 마근마을 구거정비(L=200m)
               49,000             50,000          △1,000

  ◎서생 위곡마을 구거정비(L=300m)
               53,000             60,000          △7,000

  ◎서생 신암마을 구거정비(L=700m)
              146,000            155,000          △9,000

  ◎서생 나사마을 구거정비(L=800m)
               70,000             80,000         △10,000

  ◎청량 수문 화정 농업기반시설 정비(L=8m)
               86,000             90,000          △4,000

  ◎청량 삼정 누리곡 관정전기인입(L=900m)
               36,000             50,000         △14,000

  ◎청량 영해·양동마을 농로포장(L=400m)
               79,000             80,000          △1,000

  ◎청량 율리 불송골 관정설치
               52,000             60,000          △8,000

  ◎웅촌 대대 상대들 양수장설치
               43,000             70,000         △27,000

  ◎웅촌 검단 안골 용수로정비(L=490m)
               65,000             80,000         △15,000

  ◎웅촌 곡천 장치들 용수로정비(L=300m)
               53,000             60,000          △7,000

  ◎두동 만화 뒷골 용수로등 정비(L=900m)
               98,000            100,000          △2,000

  ◎두동 은편 상하리 농로 및 구거정비(L=350m)
               72,000             80,000          △8,000

  ◎두동 봉계 남명 사각들 농로포장(L=800m)
               89,000             90,000          △1,000

  ◎두서 복안 음지 용수로설치(L=750m)
               76,000             80,000          △4,000

  ◎두서 내와 용수로 및 농로정비(L=850m)
               84,000             90,000          △6,000

  ◎두서 인보일원 용수로 재설치(L=360m)
               73,000             80,000          △7,000

  ◎두서 전읍 유촌,신전 용수로 재설치(L=330m)
               57,000             70,000         △13,000

  ◎두서 복안양지 상학골 저수지주변 포장(L=700
    m)                48,000             50,000          △2,000

      경정 54,000,000원

      경정 39,000,000원

      경정 85,000,000원

  경정 58,000,000원

      경정 44,000,000원

      경정 57,000,000원

      경정 49,000,000원

      경정 53,000,000원

      경정 146,000,000원

      경정 70,000,000원

      경정  86,000,000원

      경정 36,000,000원

      경정 79,000,000원

      경정 52,000,000원

      경정 43,000,000원

      경정 65,000,000원

      경정 53,000,000원

      경정 98,000,000원

      경정 72,000,000원

      경정 89,000,000원

      경정 76,000,000원

      경정 84,000,000원

      경정 73,000,000원

      경정 57,000,000원

      경정 48,000,000원
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부서: 농산과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎두서 미호 하동 농로 및 용수로설치(L=500m)
               73,000             80,000          △7,000

  ◎두서 활천 웃말들 용수로 재설치(L=700m)
               85,000             90,000          △5,000

  ◎상북 장성 도동 용수로 정비
               71,000             80,000          △9,000

  ◎상북 지내 대리앞들 용·배수로정비(L=800m)
               79,000             80,000          △1,000

  ◎상북 지내 신리마을 농업기반시설정비(L=30m)
               62,000             70,000          △8,000

  ◎삼남 교동지구 농업기반시설정비(L=200m)
               69,000             70,000          △1,000

  ◎삼남 신화쌍수 대밭보 및 상천신복 용수로정
    비(L=150m)                59,000             60,000          △1,000

  ◎삼동 보은 내외양큰들 용수로정비(L=100m)
               58,000             65,000          △7,000

  ◎삼동 둔기 상하작 뒷들 농로정비(L=700m)
               98,000            100,000          △2,000

  ◎삼동 작동 중리마을 용수로정비(L=350m)
               48,000             50,000          △2,000

  ◎삼동 작동 산현 설창보 용수로정비(L=20m)
               19,000             20,000          △1,000

      경정 73,000,000원

      경정 85,000,000원

      경정 71,000,000원

      경정 79,000,000원

      경정 62,000,000원

      경정 69,000,000원

      경정 59,000,000원

      경정 58,000,000원

      경정 98,000,000원

      경정 48,000,000원

      경정 19,000,000원

재무활동(농산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 300,502 0 300,502

보전지출 300,502 0 300,502

보전지출 300,502 0 300,502

802 반환금기타 300,502 0 300,502

01 국고보조금반환금 45,566 0 45,566

  ◎2009년 국비보조금 반납                31,556                  0           31,556

  ◎2009년 농업인영유아 양육비 환수금 반납
                  101                  0              101

  ◎2008년 쌀소득등보전직불금 환수금 반납
               13,909                  0           13,909

  31,555,200원

      100,500원

      13,908,160원

02 시ㆍ도비보조금반환금 254,936 0 254,936

  ◎2009년 시비보조금 반납               253,854                  0          253,854

  ◎2009년 농업인영유아 양육비 환수금 반납
                   51                  0               51

  ◎2009년 농업인자녀 학자금 환수금 반납
                1,031                  0            1,031

  253,853,460원

      50,250원

      1,030,730원
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